

単 価 合 意 書

令和 6 年 5 月 3 1 日に契約した大和御所道路土橋地区仮設歩道橋斜路部他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 6 年 6 月 2 7 日

発注者 住所 奈良県奈良市大宮町
3 丁目 5 番 1 1 号
氏名 分任支出負担行為担当官
近畿地方整備局奈良国道事務所長
伊藤 努

受注者 住所 奈良県北葛城郡王寺町元町
1 丁目 2 番 1 1 号
氏名 株式会社 清川組
代表取締役 清川 大輔

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
【土橋地区】		式	1		26,852,963	
仮設横断歩道橋工		式	1		25,654,973	
作業土工		式	1		330,376	
置換工		式	1		1,224,810	
置換	再生クラッシュラン RC-40	m3	310	3,951	1,224,810	
場所打杭工		式	1		15,247,450	
H鋼杭 PA-3	H300 設計杭径424mm 杭長(設計長) 14.0m 掘削長13.5m	本	4	699,490	2,797,960	
H鋼杭 PB-2	H250 設計杭径354mm 杭長(設計長) 13.0m 掘削長12.4m	本	4	579,595	2,318,380	
H鋼杭 PB-3	H200 設計杭径283mm 杭長(設計長) 13.0m 掘削長12.3m	本	4	452,589	1,810,356	
H鋼杭 PB-4	H200 設計杭径283mm 杭長(設計長) 13.0m 掘削長12.5m	本	4	460,066	1,840,264	
H鋼杭 PB-5	H200 設計杭径283mm 杭長(設計長) 12.0m 掘削長12.2m	本	4	408,552	1,634,208	
H鋼杭 PD-2	H250 設計杭径354mm 杭長(設計長) 13.5m 掘削長12.9m	本	4	602,480	2,409,920	
H鋼杭 PD-3	H200 設計杭径283mm 杭長(設計長) 13.5m 掘削長12.8m	本	4	471,098	1,884,392	
やぐら設置撤去		式	1		551,970	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
H鋼杭工		式	1		1,706,960	
H鋼杭 PA-2	H300 H鋼長さ(杭長) 14.0m H鋼平均打込長 13.0m	本	4	80,069	320,276	
H鋼杭 PA-4	H250 H鋼長さ(杭長) 14.0m H鋼平均打込長 13.0m	本	4	61,478	245,912	
H鋼杭 PE-2	H250 H鋼長さ(杭長) 13.5m H鋼平均打込長12.5m	本	4	156,911	627,644	
H鋼杭 PE-3	H200 H鋼長さ(杭長) 13.5m H鋼平均打込長12.5m	本	4	128,282	513,128	
スロープ部橋脚工		式	1		4,007,092	
橋脚(PA-1, PA-2, PA-3, PA-4)	設置	t	14.1	54,385	766,828	
橋脚(PB-1, PB-2, PB-3, PBA-4, PB-5)	設置	t	11.3	54,385	614,550	
橋脚(PC-1, PD-1, PD-2, PD-3)	設置	t	13.5	54,385	734,197	
橋脚(PE-1, PE-2, PE-3, PF-1)	設置	t	14.1	101,203	1,426,962	
支給品運搬		式	1		464,555	
橋台躯体工 (A1橋台)		式	1		1,175,033	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	13	2,919	37,947	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	11	31,509	346,599	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		式	1		289,984	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.13	159,190	20,694	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.26	157,367	40,915	
重力式擁壁 (北東角スロープ)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)					
		m3	6	73,149	438,894	
橋台躯体工 (A2橋台)						
		式	1		1,168,085	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	7	3,994	27,958	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	13	31,509	409,617	
型枠	一般型枠					
		式	1		199,364	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.12	159,190	19,102	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.24	157,367	37,768	
足場	安全ネット必要					
		式	1		181,680	
重力式擁壁 (北西角スロープ)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)					
		m3	4	73,149	292,596	
場所打擁壁工 (U型擁壁)						
		式	1		795,167	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	15	4,750	71,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	10	28,874	288,740	
型枠	一般型枠	式	1		362,480	
鉄筋	SD345 D13	t	0.13	159,190	20,694	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.27	157,367	42,489	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	2	4,757	9,514	
仮設工		式	1		1,197,990	
交通管理工		式	1		1,197,990	
交通誘導警備員		式	1		1,197,990	
道路改良		式	1		7,113,566	
【土橋地区】		式	1		7,113,566	
基盤整備工		式	1		5,380,738	
基盤整備工		式	1		5,380,738	
伐根		本	1,598	3,031	4,843,538	
集積積み	機械施工 除根有	m2	800	81.34	65,072	
伐採木運搬		m3	96	1,272	122,112	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	根					
		m3	96	3,646	350,016	
仮設工		式	1		1,732,828	
防護施設工		式	1		827,680	
仮設フェンス	H=1.8m 撤去・再設置	m	224	3,695	827,680	
交通管理工		式	1		905,148	
交通誘導警備員		式	1		905,148	
直接工事費		式	1		33,966,529	
共通仮設費		式	1		8,571,579	
共通仮設費		式	1		2,871,354	
運搬費		式	1		1,689,917	
重建設機械分解組立費		式	1		118,617	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,571,300	
技術管理費		式	1		53,610	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,610	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,127,827	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,700,225	
純工事費		式	1		42,538,108	
現場管理費		式	1		18,613,260	
工事原価		式	1		101,488,602	
一般管理費等		式	1		16,901,398	
工事価格		式	1		118,390,000	
消費税相当額		式	1		11,839,000	
工事費計		式	1		130,229,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【管我地区】		式	1		25,492,215	
基盤整備工		式	1		19,966,120	
基盤整備工		式	1		19,966,120	
伐根		本	5,912	3,031	17,919,272	
集積積み込み	機械施工 除根有	m2	3,700	81.34	300,958	
伐採木運搬		m3	355	1,272	451,560	
処分費	根	m3	355	3,646	1,294,330	
仮設工		式	1		5,526,095	
防護施設工		式	1		2,464,565	
仮設フェンス	H=1.8m 撤去・再設置	m	667	3,695	2,464,565	
交通管理工		式	1		3,061,530	
交通誘導警備員		式	1		3,061,530	
直接工事費		式	1		25,492,215	
共通仮設費		式	1		4,142,053	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		699,307	
現場環境改善費（率計上）		式	1		699,307	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,442,746	
純工事費		式	1		29,634,268	
現場管理費		式	1		10,702,966	
工事原価		式	1		40,337,234	